acies cum alimonia transire, que in partibus variis corporis pustulas generent. ad instar hidropicorum, quibus pustule non sanatur ex Hip. & hi, forsam tales sunt, cum publicum pedum habeant tumorem. Facile est deinde verificare reliqua signa textus, ob quod supersedeo. dempto quodam, de quo, & si Hip. in presenti non faciat mentionem, Aui. sic. in cap. de empimate. & est quod sermo horum est velox, ita ut vulgus notet per loquelam plurimam, & velocem, ipsos ethicos. causa est, quia dum loquimur, non atrahimus aerem, immo expellit percussus ad epiglottum. cum igitur hi empici male inspirant, velociter sermonem, quasi inde celerius inspiraturi. & est causa singularis. que re.

Quaecumque ergo suppuratio diutius immoratur: talia habet signa: quibus admodum credere conuenit. Quaecumque vero breuior est his indicatur signis: qualia inter initia existunt: et item si eger difficiliter spirat. **S. A. L.**

Recte dixit credendum esse diuturnioris indiciis suppuratiōis, adeo enim valida sunt potestate, ut nullam de se relinquāt ambiguitatem. Breuiorē vero cognoscendam esse ex indiciis antea predictis ea vero sunt rigor, febris, pondus, & si quod ex dictis a suppuratiōe existat diutina & si eger difficiliter quam antea spirat, id vero accidat necesse est, propter angustiam pulmonis, quociens pus inanes thoracisprehendat sedes.

G L O S A.

Gal. sententia in hoc cōt. illo passu. (id vero accidit.) clare fundat, hos purulentos difficiliter inspirare, propter angustiam pulmonis, quociens ipsum pus inanes sedes thoracis occupat. quod si bene cōtemplemur, purulentos illos dicemus, qui pus iam vacuo pectoris solum habent. quod minime, a postemate non rupto locum habet. ut sic distinguere, inter purulentos iam diuturnos & breuioris temporis. Sed tunc oportet memorari, eorum que supra quesitum est eorum textu. (considerari oportet.) an illa signa poteris, rigoris, & febris, etiam a postemate rupto quadrare. pure iam disperso ad pectus. ob quod semper desiderantes veriorē sequi sententiā, clarius est dicere, ante a postemate rupturā, hunc textum loqui. nec verba Gal. in calce istius cōt. citata in principio glose, oino pugnant. nam dicit pus occupare inanes sedes, adhuc cōtentum in pleura versus cavitatem, quod coarctat magis pulmonem, alio a postemate, quod paulatim resoluitur, quia suppuratum, sub maiori tumore cōseruat, exiguo de humore expurgato. Ob quod dicimus Hip. mentem hanc esse, ex cōditione humorum his sedibus contentorum, aliisque circumstantiis, a postemate quod suppurant, in varios differri terminos, ut supra promissum fuit. que igitur indistantem terminum differuntur, sic certe, & liquido, muniuntur omnibus signis narratis precedenti textu, ut ipsis perpensis, non sit dubitare, ealem purulentum esse. imputareturque Hip. ad defectum, si omnes purulentos crederet talibus signis predictis, ob que, ait, & si de visis priori narratione, etiam breuioris temporis purulentos, committeretur signum aliquod, uti appetitus prostratio, tussis, edidit cupiditas, cum spiritui priuatione, nequaquam omnes ad ita viciosum statum veniunt,

vt vngues curuetur, cauent oculi, pedes tumefiât, immo ea, potius p̄t̄im,
quam emp̄ima indicant. Sed recētiore purulentos, cognosces per illorum
trium signorum, que principium collectionis indicant, & firmius, visa
magna inspirandi difficultate. de qua Aui. in cap. de signis permutationis
pleuretis ad emp̄ima ait, cum non mundificatur in. xiiii. diebus, iam per-
mutatur ad collectionem. & significat ipsam, duplicitas anhelitus, & con-
stricō ipsius, & duplicitas apud dilatationē qui anhelitus duplicatur, sicut
in puero plorante. ex dolore intercipientē dilatationē, & magna euentandī
necessitudine. sicut de caprizante, aut martelino pulso, alias habet videri:
Hec autem euentandī necessitudo, magis cōfigurata est calidis materiis;
que disponunt ad celeriore suppurationem. ideo hoc signū adiecit. sicut
fortis signum de rigore & febre. Illud namq; de pondere loco doloris, nō
videt, cur frigidioribus apostematibus supputandis discōueniat, nec mi-
nus alia duo priora. cum alias, non esset signū, quod principium suppu-
rationis significaret in frigidis. sed sufficit Hip. q̄ ad signa tot, & sic publi-
cā, non perueniunt, nisi qui assiduitate febris fere ad tabem conducuntur:
quod prolixum spatium desiderat, quale frigidioribus apostematibus con-
gruit. Ob quod Thadeus remperet sententiam suam. quare &c.

¶ Que vero citius ac tardius r̄sp̄itur: talibus cognoscat signis oportet.
Si dolor inter initia exritit: item difficultas spirandi: necnon tussedo atq;
etiam sreatio perseueret: vltimo die expectari aut etiam antea ruptio-
nem oportet. Si vero continentior fuerit dolor: & alia omnia in his fue-
rint ex rōne postea expectari oportet eruptionē. Sed preire necesse est &
dolorē & spirandi difficultatē & sreationē anteq̄ pus excernat. **SAL.**

Ex quibus vt eruptionis periculū immineat suppuracionis ex his ipsis
inditiis vt celerius id accidat cognoscas licebit. Ea sunt dolor difficultas spi-
randi, tussedo, & sreatio. Si igitur continenter & vehemēter infestent,
celerem fore significant eruptionem. Si vero non cōtinenter affligant nec
vehementer, diuturniorem. Ceterum necesse est deroso obuolente pus
corpore ab acre eius dolorem fieri ob id ipsum. Porro tussedinē & srea-
tionem, quia sanies quedam tenuior obductum penetrat corpus. Spirant
vero difficulter etiam propter vniuersam corporis conditionem, sed pre-
cipue preter accidentem dolorem. **GLOSA.**

Ruptio iudicat suppuracionem, sicut vacuatio commotionem. vt pa-
rum post alia, differatur. ob quod suo modo, eadem sunt signa que suppu-
rationē & r̄ptionē significant. vt que denuntient citiorē suppuracionē, sic
& celerem r̄ptionem. secus que tardam, vtroq; modo. Littera ergo antiqua,
nō prosequatur, nisi apostemata celerioris r̄ptione. pura ante. xx. diem
aut in ipso, quia r̄ptionem suppuracionē indicauerat. Aiebat ergo, si difficultas
anhelitus, cū infirmus notabiliter incipit sreatare, dolor augebat, signū est p̄-
mutationis

mutationis ad pus. Quia rationabiliter cū scire inceptisset, dolor habebat remitti, humore minorato. si igitur nō, id est, q̄ ebullitione & puris generatione dolor intendatur. Iusta sententiā veteris, qd̄ bene de pinxit Aui. de signis permutationis pleuretis cū ait & significat initium eius in ascensione vehementia doloris prius. i. illius doloris intensio qui prius erat. Si igitur cito ad pus vertitur, cita erit ruptio. Quia tamen prestātius est cū veritate, sententiam facere generaliorē, inde litera noua ambobus motiuis satisficit scilicet, qualiter ruptio dignoscenda venit, & que. 20. die, & que tardior fiet. Que sententiā videtur dare fundare, apud ipsum, nondū rupta fuisse apāta de quibus precessit sermo. & si illa signa diuturne collectionis, plane ruptis congruāt. Quod totum singulariter Aui. in cap. de signis permutationis pleuretis cū ait. & ruptura faniei si est in die septima est ex eis que raro nominantur. sed rupturę post illud vsq; ad. 20. & 40. & 60. tunc succidit ad propositum totius nostre literę. & quanto sunt accidentia collectionis vehementiora, erit eruptio velocior. Et quanto fuerint lēta magis, erit eruptio tardior. Et proprie febris existens de sūma accidentiū, quod verbū Aui. & proprie febris obscurum est. Et vult dicere, q̄ in collectionibus que tarde suppurantur, febris est lenta. que febris, est de sūma accidentiū. hoc est, q̄ illa febris est accidentalis. quia ob humoris crassiciem, solum pro tempore intē se putredinis. Sed circa signa celerioris ruptionis, potest dubitari. qualiter screeatione perseverante non fit mundificatio, que securet a suppuratione, dic, quia id quod expuitur nō est laudabile, ac non screeatur, quod sit notabile, & post. 14. diē, adhuc perseverat screeatio, que scilicet nō mundificat, q̄ oīa summi possunt ex Aui. cap. citato. Nam si omnino cum tūsi, doloreq; intenso, moxq; a principio aparente, screeatione priuarentur, potius preueniuntur morte suffocatiōis, quam in collectionē apā colligeretur. Notādo etiam, q̄ cum perfectā coctione, oīo accidentia in hoc morbo delitescant, q̄ si tūsedo perseverante screeatione permanet, non est illa screeatio que mundificet, sed q̄ suppurationē minetur. Cum igitur ex. c. A ph. cōtō illius atheno habito. A calidis locis, plane colligatur, seuū morbū naturam dia non tolerare, talis se offert iste, cui mox a principio intensus dolor, inspirandiq; difficultas, ac reliqua in sunt. ob quod ruptio que instar crisis est, nō in multum differetur, iusta acutorum morborū conditionē. Dicit deinde autor. Si vero continentior fuerit dolor, hoc est leuior. Sic enim cōtinens in moribus dicitur temperatus, Sic & alia accidentia sunt remissiora, oportet ruptionem magis prorogari. Sed si talis pleureticus aut similis expers sit aliquo tempore accidentiū acumine, saltem accedente suppuratione, impossibile est talia que narravit non preire, nā iusta sententiā Hip. circa ipsius puris generationē. fiunt dolores & febres. Notaturq; deinde, illā screeationem non esse necessario puris, nam talis manifestior erit ipso apāte rupto.

Sed expellitur ille humor, qui coctionem patitur, & promptius deponi potest. morborum ergo properantium crisis non est tarda, nec tardorum velox.. quare &c.

Hi vero potissimum supersunt: quos febris eodem dimiserit die post eruptionem; ac cibum citius appetunt. **SAL.**

Hic sermo ois ab hac incipiēs dictione totus pspicius est. si in aio existāt ea q̄ sunt antea pscripta. Omittēs igit̄ eū, ad p̄xima venio. **GLQSA.**

Principiū glōse nostre super hoc textu, quandoq̄ uidē litera hec recēs sit succinea, Gal. q̄ etiā adeo breuiter se expediuit, erit, antiquā literā textus apponere, vt inde clarior fiat sententia ipsius autoris. sic igitur habet. Et quos febris in die rupture dimiserit, eos euasuros enuntiabis. tum ipsi cibum appetunt, & non sitiunt, & modicum & coniunctum est quod egerūt, pus quod eicitur album est & lene & per totum equale & sine labore. & cum modica tussi, & in breui sanantur. prope hos sunt qui proxima signa signis horum habuerint, Quos autē febris in die rupture non dimiserit & quasi furtiua postmodum inuaserit & afficiuntur siti & fastidio cibi, & egerunt molle & pus quod iactant liuet, & viret & flegmati admixtum adq̄ spumofum, his signis pertractis perituros non dubitabis. qui vero quedā horum & non omnia habuerint, eorum quidē hi moriuntur, hi vero in vita manebunt, vtriq̄ tamen difficilem exitum consequentur. Hi tamen tuo prouidenti iudicio discernentur. hec in antiqua litera. Si memores sunt illius creationis biliose puri associate, qua visa in. vii. die, ad. xiiii. mors promittebatur. non erat eam preterire legem, nisi bonum aliquid illi acciderit. & quali bono cauebatur ea sic destinata mors, haud pigre adiecit eo textu. bona vero talia sunt. quam seriem compleuimus ex antiqua litera. non secus profecto in presentiarum, prepositis morosis ac celerioribus ruptionibus ipsorum suppuratorum, signa addit, quibus releuandos a morituris dignoscere valeamus. & licet pro iuuenibus antiqua litera quatuor partes habeat, vt prima penes omnia inditia salutis, infallibilem salutē p̄mittat, deinde per recessum aliquem ab illis signis, aliam validitudinem tenuiorem. Deinde in signis malis, alios duos gradus, alterum indubitate mortis, alterum vero sic dubie sortis, vt si supersit, per varia rerum discrimina portum consequatur. Hippo. si gaudemus breuitate, sufficiat nobis recens traductio, que duas habebit conclusiones. alteram expressam, pro releuandis, si inquam febris eodem die post eruptionem dimiserit, ac cibum citius appetant, quam solebant. alteram subintellectam oppositam huic, pro morituris, sub contrariis significationibus. Pro prima igitur conclusionē, sit talis ratio. vbi certificatur, morbum recessisse, viresq̄ naturales ad pristinum restitui statum, est salus firma ac indubitata, sed febrem dimisisse, & appetitum inualescere, id indicat, igitur. nam potuit appetitus reui

uiscere, nec inde bonum absolute promittitur, cum inde fortius abstinere. Iusta sententiam Hip. in.2. apho. potuit q; morbus recedere, sed forsam simul & vita chadmicæ. vt alias ostensum est. Vtrunq; tamen non fallit. si morbus recedat, & virtutes restituant. q; si prefactis duobus signis, addas que sentit vetus litera, quid firmitus? Sed quid significet, febrem post eruptionem cessasse, secundo si id, est possibile. ille Thadeus dicit. significare completum dominium nature super materiam morbi, quam suppurauit complecti. vnde expulsa ad cauitatem thoracis, non mansit aliquid humorale in particula sub malicia aut corrosione, ita q; bona caro mansit in patientibus & fundo vlceris. sic ille doctor. sed liceat nobis parum cum ipso manus conferre, & primo aut sentit, illud completum dominium nature esse, quo ad vim expulsiuam, aut alterantem. non primum, quia expelli pus ad cauitatem thoracis, non representat completam, immo truncatam ipsius virtutis potentiam. Habet se enim illa permutatio, ad instar crisis permutationis. si alteratiue, id non est sufficiens fundamentum, vt febris cesset. nam secundum ipsum .2. apho. ac aliis locis. in statu morbi salubris materia est plene cocta, nec tamen ideo febris cessat. alias ille morbus esset absq; dedinatione. dacto q; secundum ipsum sit remissor, & morbus minor. vnde illa autoritas Gal. .3. artis parue. digestio facit cessare putredinem. exponitur ab ipso de propinqua potentia, sic q; coctione, humor est pronus expelli, quo expulso cessabit ipsa putredo. vnde ex eo colligimus, non inde cessare febrē. sed victoria que est nature, ceteris paribus super humore vnico loco comprehensio, est adhuc imbecillior. Videndum primo de differentiis febrium. nam & si pus in apostematibus sit eiusdem rationis ad venarum putredinem saltem in significando, & aliis considerationibus, ibi tamen habetur, ppter materiam esse magis conculatam vno loco, minus vinci a calore naturali. Quod ergo plus ad febris absentiam, posset facere pro parte illius doctoris, esset expulsio illius puris ad locum spaciosum, vt idem non se iuuet tantum in euaporatione. nam quia factum pus sit, non absolute inde a febre. ex sententia veteris: magis quam facta sanie; ex illo verbo magis, q; enim vlcus mansit bene modigeraum, pure optime cocto expulso, certum est. Sed id non conducit, nisi q; vlcus sit facile curabile, & inde, morbus alius peior non succedat. sed ad absentiam febris, parum, talia per ipsum aduicta conducunt. Sed tunc merito, totam istam impugnationem in thadeum, conuertes in Hip. sic q; nulli reuocando, sit possibile absolui a febre tam cito. potissime cum puris mundificatio, etiam in releuandis duret per .xl. dies. & sic supra citauimus Aui. cap. de empirate. non negare talibus carnes, & si febricitent, quia tota salus est in mundificatione pure, quod non sit ipsa virtute defecta. Idem Aui. .2. pri. in cap. de signis apostematum. in verbo cum aperies apparebit febris ppter exitum materiei. & est rationi consentaneum, cum tunc liberiorē habeat euaporationem. Sed oppo-

frum dicit Hip. in presenti. ac ipse A. u. parū post. in verbo & significatio quidē bona post apertionē, est, vt febris ex toto quiescat. & anhelicus fiat facilis. Pro solutione dico. primo si rupto apostemate, maior pars illius puris per partē sue euacuationis expellit vrina, aut deiectione, nō habeo p̄ difficili febrē cessare. ipsa putredine elongata ab ipso cordē, & extra corpus expulsa. qualiter autē ad vias vrine & deiectionis materia cotenta in pectore declinate possit, to. tert. est titatū. Ac in aliis locis apparet. dico secūdo. q̄ expulso pure ad thoraciscauitatē, in ipso die post eruptionē, facta notabili vacuatione per screationē, non inconuenit cessare febrē. aut notabiliter remitti. adeo q̄ facta collatione, ad impetū precedentis febris, quasi censeat omnino absolui a febre. nā si ita est, significatur humorē non fuisse multū, esseq; absq; miscella inuicti humoris, & ideo textus nō dixit absolute. rupto apostemate, sed eo die post ruptionē. vt intelligasuisse notabile tēpus, ad deponendā maiorem partē puris. sicut in simili in pleniesi que p̄ spurū cessat, in die. vii. aut simili, multiplicata screationē, febris cessat, nisi aliū de foucatur. non tñ hinc intelligamus, ceteros perire, quos febris habet p̄ aliquot dies. immo releuātur aliqui. & in manibus meis deo pp̄itio, iuuenis qui superauit illas eminas puris positas ab A. u. nec cogor in presenti dicere. Si rupto apostemate possit febris esse validior, & qualiter illud dictū Gal. 6. apho. in cōt. illius quicunq; empici. q̄ febris insequitur copiosam vacuationē puris, in presentiarum autē causam erradicandi febrē, notabilem ponimus ipsius puris expulsionē, te ipsum iudica. quare &c.

Quibus abscessus fiunt ex pulmonia: aut circa anres: ac suppurantur: aut ad inferas sedes ac fistulas trahunt: hi super sunt. B. A. L.

Verbū fistulas trahūt, tantummodo in hac dictione obscurū est dictum per trāslationē. Que enim pp̄rie fistule nominantē vt pote musicorū instrumenta ob longa obtinet caua. Quotiens igit in animalū corporibus similes p̄ter naturā gignūtur, ex eadē appellatione significant. Constat igit, vt Hip. verbo fistule vsus sit pp̄ter longitudinē excursionis. Sed vniuersa summa de abscessibus est qui ex pulmonia infestent interdū ad adenas sub articulis, interdum ad inferas thoracis sedes. G L O S A.

1. Vulgarū est. 2. quart. ac. 3. de iudicatiōe, & 3. huius reppetetur, materiales morbos tum vacuatione, tum permutatiōe iudicari. & qui absq; talibus quiescunt, minantur recidiuā. in primis de diebus decretoriis. quo habito pro fundamento: autor noster in presentiarū docet, qualiter succedat salus apostematibus pulmonis per viā permutatiōis. vt scilicet ad superiores sedes prope anres, aut ad inferas, hoc est. sub diafragmate materia apostematis deriuat. que si ibi suppuretur, ac fistulam pariat, salus promittit. ad quā potest esse generalis ratio, q̄ e nobiliori sedē huius permutatur ad vilē, & ibi vincitur a natura, quandoquidem suppuretur, & laudabiliter, modo ad

partes exteriores rumpatur. quod dedit confuse intelligere in verbo. fistulā trahit. hoc est foramen prebet patulū, & expurgatoriū superfluitatū que in ea sede continebant. Que oīa ut clariora fiant. hec punta sunt discutiēda. Primum, si textus sententiā extendit etiā ad apostemata pleuretica, de quo respondēdo quod sic. ex Aui. 10. ter. de signis permutationis pleuretis. ubi de permutatione ad has duas regiones nisi textus mentionē facit. nec est ratio quod tali sententiē pugnet. expressit autē Hip. de pulmonia, quia frequētius accidet permutari pleuritide. quia pulmonia aut cito occidit, aut suppuratur, aut permutatur, raro vero per secretionē laudabiliter mundificat. ob humorū crassitudinē, ac magnā lesionem ipsius pulmonis. ob que fluxus sanguinis raro iudicat pulmonia, 3. de iudiciōe. & 10. tert. cap. de pulmonia. dat causam Aui. collatione ad pleuresim, iniquens. propter diuersitatē duarū materiarum. est dicere quod a sat distantibus materiis vnā & alterā sit inde ergo apostema pulmonis promptius ad permutationē. Crassitudo enim humoris, radix erit inferius, ad crīsim permutationis. Alter punctus erit. si apostema tale patitur alios modos permutationis. & dicimus quod ut est videre clare ex sententiā Hip. in 7. apho. textu. 11. 12. & 13. & ex Aui. cap. de periplemonia. tale apostema ad pleuresim permutatur, spasmodū, stuporem, ad frenesim. de quibus cōticit autor, quia hāc ipsam permutationē pro laudabili iudicatio ne introduxit, ille vero, pessime iudicat passionē. tertius est. si ista permutatio semper intelligēda venit, antequam suppuret in pulmonē illud apostema. Dic quod & si textus insinuet suppurari in mēbro, ad quod permutat. Potest tñ tollerari, post suppurationē. potissime de pleuresi. sic Aui. cap. de pleuresi. in verbo & ad latus cerebri, etiā in dispositione resolutionis ante collectionē, & in dispositione collectionis. Quod etiā clarius fundat eodē loco. modo ait, occultari exiturā exteriorē, ob redditū ipsius ad pulmonē, que tñ pus poterit iam habere (quod fuit caput laudandi fistulā apud me in principio glōse, eo quod securabat a tali abscontione.) ergo non inconuenit fieri eam permutationē, (sub dispositione supputosa. Alter punctus est ad quē locū sit frequentior ista permutatio & salubrior. Respondēdo, quod ad inferiores sedes, ex grossicie humoris, que ad illud indinat in cōt. sequētī. & si ita est, illa tutior est. quia. 2. quart. cap. 17. habetur pro laudabiliōri permutatione, ad inferius, & secundū maiorem distantia a membris principalibus. apostemata aut talia ut diximus, amāt fieri a crassioribus materiis ob mēbri raritatē, quo non infarciunt tenues. Verum est quod apho. 4. text. 31. laboriosis febribus nō appropriat vnā aut alterā regionem. licet. 2. quart. cap. de crīsi permutationis. ad labores spontaneos loca alia sint promptiora, ad artificiosos aut inferiores articuli. Alius punctus est dactō quod ad superiora fiat ea permutatio, quare magis retro aures. dicimus quod ex multis causis. primo raritate & mollicie earū carniū, ob quod stercolinia cerebri est machinata na

tura, ad deponendā humorū grauantū sarcinā. etiam quia partes aurium sunt vacuę, quia obiectū aurium scilicet sonus amat cavernas quibus sonet. qđ est fundamentū Aris. 2. de partibus. & aliis locis. vt in parte posteriori capitis nō sit cerebrū, vt detur locus aeri tonanti. quantum autē spaciositas mēbri faciat ad promptius suscipiēdum, vide Gal. cōt. dicti apho. & Aui. 2. quart. loco allegato. Sed adhuc vltra eas generalitates, habet pulmo ad aures specialē colligantiā. Vnde fateor plures pētilicos quos mori vidi, hūc sensum auditus magis turbatū habuisse, & celerius reliquis. & vera dico. qui respectus est per plures arterias, que versus eum locū ascendūt, itē qđ ambo mēbra cōmunicāt super eadē materia, aer enim ipse & soni & inspirationis est materia. auditus autē sonos percipit. de quo Aris. 11. parti. prob. p. 2. & 4. & si egeant de dardatione. cui colligatiōe non pugnat neruorum ramificatiō, quia a. 4. pari sunt nerui auditus, cū mixtiōe aliqua. 6. paris. & qđ ad pulmonē descendit, ex. 6. implantať. Vltimus punctus est. at permutatiō que fit ad inferiores sedes, appropriet vnum destinatū locum, sicut in permutatiōe ad superius. Respondeo, talia loca esse ingina, ceterosq; inferiores articulos. vt ex Aui. cap. de pleuresi primo: est videre. ex quo existēte multo maiori vacuitate in tali regione inferiori, nō haberem pro maximo, exponere sententiā textus. hoc modo, vt verbū textus. ac fistulas trahunt. cōtinuetur duntaxat ad permutatiōē inferioris sedis. nam cum multū de humore colligat in talibus locis, pigriorq; sit ad rupturam: cauat intus substantiam mēbri, vt exterius strictū sit orificiū. non factio magno impetu in pure rumpente. & talis est fistule cōditio, vnde sumptū est nomē. sic qđ in superiori sede suppurat absq; fistula, & supersunt. inferius autē si succedit salus, nō absq; fistula mēbri. vnde forsam membrum perpetuo patitur. de quo infra facio aut vim in hac expositione, quia Aui. dicto cap. 1. de pleuresi. de his fistulis mētiōē faciens publicā, ac geminā, duntaxat ad inferiorē permutatiōē se adstrinxit. quā sequere si libet. quare &c.

Considerandum est in hunc modum. Si febris detinet et dolor nō desinit et secretio non exornitur ex ratione: neq; biliose fuerint alicui deiectiones: neq; solutiores ac sinceriores: nec vrina admodum crassa ac plenius obtinens sedimentum: promittitur vero ab omnibus alijs signis salutaris: his tales fore abscessus sperandum est. L. 21. 2.

Abscessus predictos quoniam modo aliquis presentiat erupturos docet in geminā diuidēs orationē, ita vt prima pars eius indicet fore abscessum. Secunda vero vtrum supra thoracem ad adenas sub auriculis, an infra pte cordia sit futurus. Itaq; exordiemur a prima parte in qua summa est, morbum esse cōcoctū difficilē, non tamen exitiosum. Non enim si cōcoctū facilis sit p̄ acessum, sed aut per excretiōē aut sensim soluet cōcoctus, neq; si exitiosus existat aliqd sedimentū bonum apparebit. Quodcirca medijs inter indulgētiōres sit atq; exitiosos oportet. Igitur Hip. merito ex his lib.

ditius quedā mala, quedā bona adscripsit, que particulatim iam profequor incipiens a primo, de quo statim inter initia dixit ita. Si febris detinet, id est, prehendit hominē, ita vt nunquā intermittat. Et dolor non desinit nam: vbi delinat, non opus est abscessu quodā ad solutionem, eo q̄ morbus placidior habeatur. Et creatio dixit, nō excernatur ex ratione. Prorsus enim morbus nō requirit abscessum quotiens creatione purgat. Tu aut̄ deinceps dic. Neq̄ biliose fuerint alii deiectiones. Antea enim dictū iam est, vt per morbos biliolos abscessus nequāquā consistant. Oportet enim crassam haberi ac crudam humorū materiā, vt morbus plus temporis eduret, nec per excretionē, sed aut per abscessum, aut solam cōcoctionem curetur. Quedam ita scribunt. Neq̄ solutiores ac sinceriores, quemadmodū dixi neq̄ biliose alii deiectiones ita nec solutiores ac sinceriores existant. Sinceriores ad alios humores referuntur impermixtos propterea q̄ non habeant biliose materie qualitē, nec solutiores vero ad copias excretionū, vt siue biliose quoq̄ fuerint ac solutiores per excretionem potius quā per abscessum iudicatio futura sit. Alii e contrario scribunt dictionē ita. Neq̄ biliose fuerint alii deiectiones, sed solutiores ac sinceriores. Solutiores haberi volentes eas que modice excernantur. Sinceriores vero aquosas, & impermixtas. Superius enim dictū iam est, vt sincerū de qualitate impermixta dicatur. Itaq̄ pronuntiās Hip. dicit biliosas deiectiones de sinceris qd̄ est impermixtis ac veluti summis p̄ vnam qualitatem constat vt aquosas dixerit, que incocte sunt, & ob eā rem spatio tēporis egent ad cōcoctionem, quo etiam abscessus consistunt. Ac tui enim morbi per excretionē potius iudicari, diutini per abscessum assolent. Sed de differētia in predictis scripturis rursus in maiori ocio cōsideres licebit. Hoc loco totius cōpendium sermonis perstringā, vt ex ipso pateat vtilitas i operib⁹ artis. Itaq̄ instruit Hip. scrutari de morbis euntib⁹ ab abscessum. Hi vero sint ex crudis crassisq̄ humoribus oportet, nō tamen exitiosis. Tales em̄ vbi diutius immorant, cōmittunt abscessus, nisi per concoctionē finiantur. Ita enim noīate assolent Hip. quotiens eorū solutio preueniat. At vero inditia cōcoctionis erūt si vrine copia excernat, que plenius obtineat sedimentū. Vbi vero sedimentū plenius est, & vrina ipsa prorsus crassior est q̄ soleat per naturā. Itaq̄ merito duplex scriptio p̄ dictionē habetur, quibusdā scribētib⁹ ita. Nec vrina multa & crassa, pleniusq̄ obtinēs sedimentū. Aliis vero. Nec vrina admodū multa, pleniusq̄ obtinēs sedimentū. G L O S A.